
нийслэлийн
ӨМЧИЙН АШИГЛАЛТ, УДИРДЛАГЫН ГАЗРЫН 

ДАРГЫН ТУШААЛ

Ыь ОНЫ01_̂ ЫЖ өдөр Дугаар_№9 Улаанбаатар хот

Сонгинохайрхан дүүргийн 106 дугаар 
цэцэрлэгийн эргэлтийн бус хөрөнгийг 

данснаас хасах тухай

Монгол Улсын Засаг захиргаа нутаг дэвсгэрийн нэгж, түүний удирдлагын тухай 
хуулийн 33 дугаар зүйлийн 33.5 дахь хэсэг, Төрийн болон орон нутгийн өмчийн тухай 
хуулийн 31 дүгээр зүйлийн 31.1 дэх хэсэг, 80 дугаар зүйл, Нийслэлийн иргэдийн 
Төлөөлөгчдийн Хурлын Тэргүүлэгчдийн 2014 оны 66 дугаар тогтоолын хавсралтаар 
батлагдсан “Нийслэлийн өмчит хуулийн этгээдийн эд хөрөнгийн хөдөлгөөн, түүнтэй 
холбогдох бусад харилцааг зохицуулах журам”-ын 4 дүгээр зүйлийн 4.6 дахь хэсгийг тус 
тус үндэслэн ТУШААХ нь:

1. “Эргэлтийн бус хөрөнгийн хөдөлгөөн хариуцсан комисс”-ын 2020 оны 06 дугаар 
сарын 29-ний өдрийн хурлын шийдвэрийн дагуу эргэлтийн бус хөрөнгийн дансанд 
бүртгэлтэй нийт 11,297,325 /арван нэгэн сая хоёр зуун ерэн долоон мянга гурван зуун 
хорин таван/ төгрөгийн бүртгэлийн үнэ бүхий хавсралтад заасан хөрөнгийг акталж, данс 
бүртгэлээс хасахыг Сонгинохайрхан дүүргийн 106 дугаар цэцэрлэг /Н.Хоролмаа/-т 
зөвшөөрсүгэй.

2. Данснаас хасагдаж буй эргэлтийн бус хөрөнгөнөөс 14 нэр төрлийн 
2,755,225 /хоёр сая долоон зуун тавин таван мянга хоёр зуун хорин таван/ төгрөгийн 
бүртгэлийн үнэ бүхий хөрөнгийг байгууллагын Өмч хамгаалах байнгын зөвлөлийн 
хяналтан дор устгалын акт үйлдэн зохих журмын дагуу устгах, 22 нэр төрлийн 8,542,100 
/найман сая таван зуун дөчин хоёр мянга нэг зуун/ төгрөгийн бүртгэлийн үнэ бүхий 
хөрөнгийг Өмчийн ашиглалт, удирдлагын газарт актаар хүлээлгэн өгч, өмчийн 
мэдээллийн санд хөрөнгийн хөдөлгөөний холбогдох өөрчлөлт хийж ажиллахыг 
Сонгинохайрхан дүүргийн 106 дугаар цэцэрлэг /Н.Хоролмаа/-т үүрэг болгосугай.

3. Татан төвлөрүүлж буй хөрөнгийг үнэлж, худалдан борлуулах ажпыг зохион 
байгуулахыг Захиргаа, санхүүгийн хэлтэс /А.Мөнгөн/-т үүрэг болгосугай.

4. Тушаалын хэрэгжилтэд хяналт тавьж ажиллахыг Орлогч дарга Д.Төмөрбаатарт 
даалгасугай.

П505000П8Р1



Нийслэлийн Өмчийн Ашиглалт Удирдлагын газрын 
даргын 2020 оны ^дугаар сарынь^.өдрийн 

о Ш  дугаар тушаалын хавсралт

Данснаас хасах эд хөрөнгийн жагсаалт

Байгууллагын нэр: СХД-ийн 106 дугаар цэцэрлэг

№ Эд хөрөнгийн нэр
Ашигласа 

н жил
Хэмжи 
X нэгж

Тоо
хэмжээ

Нэгжийн үнэ Нийт үнэ
Байгуулсан

элэгдэл
Үлдэгдэл

үнэ
Эвдрэл
гэмтэл

ӨХБЗ-
ийн

дүгнэлт

ЭБХХХК-
ын

шийдвэр

Тавилга, эд хогшил

1
Хуүхдийн модон ширээ 11 ш

3 80,000.00
240,000.00 240,000.00 0.00 эвдэрсэн актлах татах

2
Хүүхдийн модон 
сандал 11 ш

25 28,000.00
700,000.00 700,000.00 0.00 эвдэрсэн актлах татах

3 Хүүхдийн ширээ 7 ш 7 145,000.00 1,015,000.00 1,015,000.00 0.00 эвдэрсэн актлах устгах

4
тоглоомын тавиур 3 үе 
9 сагс 7 ш

2 280,000.00
560,000.00 560,000.00 0.00 эвдэрсэн актлах устгах

5 гал тогооны шкаф 10 ш 1 60,000.00 60,000.00 60,000.00 0.00 эвдэрсэн актлах устгах

6 бичгийн ширээ 16 ш 1 45,225.00
45,225.00 45,225.00 0.00 эвдэрсэн актлах устгах

7 багш сандал 11 ш 1 45,000.00 45,000.00 45,000.00 0.00 эвдэрсэн актлах устгах

8
Хүүхдийн модон 
сандал 10 ш

35 28,000.00 980,000.00 980,000.00 0.00 эвдэрсэн актлах татах

9 Улаан цоохор дрож 10 м 13 45,000.00
585,000.00 585,000.00 0.00 эвдэрсэн актлах татах

10 Сэтгүүлийн ширээ 24 ш 1 20,000.00
20,000.00 20,000.00 0.00 эвдэрсэн актлах устгах

11 гал тогооны шкаф 9 ш 1 60,000.00 60,000.00 60,000.00 0.00 эвдэрсэн актлах устгах



12 Хүүхдийн ширээ 14 ш 6

13
Хүүхдийн модон 
сандал 14 ш

30

14 ширээ /ногоон / 12 ш 2

15 ногоон сандал 12 ш 8

16 гал тогооны шкаф 9 ш 1

17 хөгжим / өсгөгч / 10 ш 1

18 дрож / шар эрээн / 10 ш
5

19 дрож / шар эрээн / 10 ш
5.5

20
Хүүхдийн модон 
сандал 9 ш 37

21
тоглоомын тавиур 3 үе 
9 сагс 7 ш

1

22 дрож / ягаан саарал / 10 ш 4

23
Хүүхдийн модон 
сандал 12 ш

28

24 гал тогооны шкаф 10 ш 1

25 Хүүхдийн модон ширээ 11 ш 2

26 дрож /шар эрээн / 12 ш 16

27 хивс улаан цоохор 23 ш 1

28
хивс / улаан цоохор 
2*3/ 30 ш 2



30,525.00 183,150.00 183,150.00 0.00 эвдэрсэн актлах татах

6,105.00
183,150 00 183,150.00 0.00 эвдэрсэн актлах татах

70,000.00 140,000.00 140,000.00 0.00 эвдэрсэн актлах устгах

20,000.00
160,000.00 160,000.00 0.00 эвдэрсэн актлах устгах

60,000.00
60,000.00 60,000.00 0.00 эвдэрсэн актлах устгах

95,000.00 95,000.00 95,000.00 0.00 эвдэрсэн актлах татах

45,000.00
225,000.00 225,000.00 0.00 эвдэрсэн актлах татах

43,000.00
236,500.00 236,500.00 0.00 эвдэрсэн актлах татах

6,000.00
222,000.00 222,000.00 0.00 эвдэрсэн актлах татах

280,000.00
280,000.00 280,000.00 0.00 эвдэрсэн актлах устгах

18,000.00
72,000.00 72,000.00 0.00 эвдэрсэн актлах татах

6,105.00
170,940.00 170,940.00 0.00 эвдэрсэн актлах татах

60,000.00
60,000.00 60,000.00 0.00 эвдэрсэн актлах устгах

80,000.00
160,000.00 160,000.00 0.00 эвдэрсэн актлах устгах

28,000.00
448,000.00 448,000.00 0.00 эвдэрсэн актлах татах

105,000.00 105,000.00 105,000.00 0.00 эвдэрсэн актлах татах

48,000.00
96,000.00 96,000.00 0.00 эвдэрсэн актлах татах



29 сургалтын ширээ 9 ш 2 45,000.00
90,000.00 90,000.00 0.00 эвдэрсэн актлах устгах

Тавилга, эд хогшлын дүн 242.50 7,296,965.00 7,296,965.00 0.00
Машин , тоног төхөөрөмж

1 зурагт /!_С / 9 ш 1 150,000.00 150,000.00 150,000.00 0.00
ашиглах

боломжгүй
актлах татах

2
зурагт /зМагр /

8 ш 1 328,900.00 328,900.00 328,900.00 0.00
ашиглах

боломжгүй
актлах татах

3 5АМ5Ү1МС-4780
КАНОН

11 ш 1 1,200,000.00 1,200,000.00 1,200,000.00 0.00
ашиглах

боломжгүй
актлах татах

4 ЕР5ОЫ-1390 өнгөт 
принтер

5 ш 1 1,050,000.00 1,050,000.00 1,050,000.00 0.00
ашиглах

боломжгүй
актлах татах

5
компьютер АСЕР

12 ш 1 582,560.00 582,560.00 582,560.00 0.00
ашиглах

боломжгүй
актлах татах

6
принтер /саарал /

18 ш 1 295,000.00 295,000.00 295,000.00 0.00
ашиглах

боломжгүй
актлах татах

7
Гүйлтийн зам

8 ш 1 393,900.00 393,900.00 393,900.00 0.00
ашиглах

боломжгүй
актлах татах

Машин, тоног төхөөрөмжийн дүн 7 4,000,360.00 4,000,360.00 0.00
Нийт данснаас хасах хөрөнгийн дүн 249.50 - 11,297,325.00 11,297,325.00 -

Үүнээс: Татан төвлөрүүлэх хөрөнгө 218.50 8,542,100.00 8,542,100.00 -

Актлах хөрөнгө 31.00 2,755,225.00 2,755,225.00 -


